PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

проект
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Порядок организации и осуществления территориального общественного самоуправления в городе Нефтеюганске
Принято Думой города

«__» ________ 2020 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, Дума города решила:

1. Внести в Порядок организации и осуществления территориального общественного самоуправления в городе Нефтеюганске, утвержденный решением Думы от 28.03.2007 № 173-IV (с изменениями от 14.09.2016 № 1325-V) следующие изменения:

1) раздел 9 дополнить подпунктом 9.3.7 следующего содержания:
«9.3.7. Обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении.»;

2) раздел 10 дополнить пунктом 10.4 следующего содержания:

«10.4.Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.».

2. Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

3. Решение вступает в силу с 1 января 2021 года.
Глава города Нефтеюганска

Председатель Думы

города Нефтеюганска

________________   С.Ю. Дегтярев

__________
____ Н.Е. Цыбулько

________________  2020 года

№ ___-VI